

## PRODUKTSPEZIFIKATION



**Artikel:** LEIMER Paniermehl Extra-Gold 25 kg  
**EAN-Nr.:** 40 00186 01 690 7  
**Artikelnummer:** 016 907

**Sensorik:**  
**Farbe:** rötlich, mit wenig Krustenanteil  
**Aussehen:** feine Körnung  
**Geruch:** gut und frisch nach gewürztem Weißbrot  
**Geschmack:** arteigen nach gewürztem Weißbrot  
**Konsistenz:** trocken, mittlere Fließigenschaften

### Produktzusammensetzung:

Weizenmehl  
(Wasser)  
Hefe  
Salz  
Paprika

### Chemisch-physikalische Werte:

**Restfeuchte:** 8 - 12 %  
**Schüttgewicht:** 470 - 560 g/l  
**Korngröße:** 0 - 1.400 my  
**Mineralstoffe:** 1,7 - 2,8%  
**Brennwert von 100g:** 1.510 kJ (357 kcal) 1 BE = 17 g  
**Fett:** 1,9%  
**davon gesättigte Fettsäuren:** 0,4%  
**Kohlenhydrate:** 70,2%  
**davon Zucker:** 4,3%  
**Ballaststoffe:** 4,9%  
**Eiweiß:** 12,2%  
**Salz:** 1,8 % Methode Veraschung Mohr

### Bakteriologische Werte:

**Gesamtkeimzahl:** unter 100.000 / g  
**Coliforme Keime:** unter 100 / g  
**E-Coli:** unter 10 / g  
**Schimmel / Hefen:** unter 100 / g  
**Salmonellen:** in 25 g nicht nachweisbar  
**Staphylococcen:** unter 10 / g

Datei: PS\_LEPG\_25kg.xls

## Herstellungsverfahren:

LEIMER Paniermehl Extra Gold wird aus extra gebackenen Spezialbroten hergestellt. Nach der Zerkleinerung, Trocknung und Vermahlung erfolgt die Siebung des Paniermehls entsprechend des gewünschten Kornspektrums.

## Verpackung:

Füllgewicht: 25 kg  
Verpackung: Papiersack  
Paletteneinheit: 24 Säcke  
Transportmittel: Europalette

## Mindesthaltbarkeit:

Trocken, vor direkter Sonneneinstrahlung und Fremdgerüchen geschützt bei max. 25°C lagern.  
Mindesthaltbarkeit bei Auslieferung 12 Monate.

## Deklaration:

Die Deklaration entspricht der Lebensmittelkennzeichnungsverordnung.  
Unsere Produkte stehen unter der regelmäßigen Kontrolle eines vereidigten Lebensmittel-Sachverständigen.  
Zur Herstellung werden derzeit keine Lebensmittel und Lebensmittelzutaten verwendet, die gentechnisch veränderte Komponenten im Sinne der rechtlichen Bestimmungen enthalten.  
Das Produkt ist metalldetektiert und frei von Fremdkörpern.  
Es enthält vom Weizenmehl den natürlichen Anteil an Gluten.  
Wir bestätigen die Einhaltung der Pestizidrückstände-Höchstgehalt-Verordnung EG 396/2005, der Kontaminanten-Höchstgehalt-Verordnung EG 1881/2006 und der Lebensmittelbestrahlungsverordnung.  
Unser Betrieb ist IFS zertifiziert.

Erstellt von / Datum: <i>S. Juglaun 04.07.13</i>	Geprüft von / Datum: <i>E. Vella, 05.07.13</i>	Freigegeben von / Datum: <i>O. A. 05.07.13</i>
Datei: PS_LEPG_25kg.xls		
LEIMER KG Nahrungsmittelwerk Postfach 1549 D-83265 Traunstein Kotzinger Str. 16 D-83278 Traunstein		Telefon (0861) 7091-0 Telefax (0861)7091-10 Mailbox@leimer.de

<b>Artikel:</b>	LEIMER Paniermehl Extra Gold 25kg
<b>EAN-Nr.:</b>	40 00186 01 690 7
<b>Artikelnummer:</b>	016 907

## Angaben zu Allergenen und einigen anderen Stoffen

Allergene	It. Rezeptur enthalten		möglicherweise als Spur im Produkt		Genau Bezeichnung und Konzentration/ Bemerkungen
	ja	nein	ja	nein	
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Weizenmehl
Krebstiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Eier und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Fisch und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Erdnüsse und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Soja und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- davon Sojaprotein	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- davon Sojaöl	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Milch und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- davon Lactose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sellerie und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Senf und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sesamsamen und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schwefeldioxid und Sulfite (in Konzentration von mehr als 10 mg/kg, als SO <sub>2</sub> angegeben)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Lupine und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Weichtiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Mais	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Hefe	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Backhefe
Zimt	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Umbelliferae	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Glutamat	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Pfeffer	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Paprika	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Paprikapulver
Sonstige	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

# Erklärung zu Allergenen



<b>Artikel:</b>	LEIMER Paniermehl Extra Gold 25kg
<b>EAN-Nr.:</b>	40 00186 01 690 7
<b>Artikelnummer:</b>	016 907

<u>Andere Stoffe</u> (tierische Bestandteile)	It. Rezeptur enthalten		möglicherweise als Spur im Produkt		Genauere Bezeichnung und Konzentration/ Bemerkungen
	ja	nein	ja	nein	
Huhn	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schwein	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Rind	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schaf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Fleisch und Fleischextrakte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Gelatine	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Mono-/Diglyzeride aus Fettsäuren tierischen Ursprungs	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

Erstellt von / Datum: <i>S. Judan 04.07.13</i>	Geprüft von / Datum: <i>E. Vella 05.07.13</i>	Freigegeben von / Datum: <i>O. F., 05.07.13</i>
---	--	--